Комитет по культуре, спорту и туризму
Администрации муниципального образования «Вяземский район»
Смоленской области

ПРИКАЗ
по основной деятельности

от 04.06.2021									                    № 124

	Об установлении целевых уровней снижения объёма потребляемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведомственном подчинении комитета по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, а также объёма потребляемой ими воды на 2021-2023 годы

В соответствии с главой 7 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объёма потребляемой ими воды», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объёма потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объёма потребляемой ими воды»

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить целевые уровни снижения объёма потребляемых муниципальными учреждениями культуры, спорта и туризма природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, а также объёма потребляемой ими воды (далее - целевые уровни снижения потребления ресурсов) на 2021-2023 годы согласно приложению к настоящему приказу.
[bookmark: _GoBack]2. Руководителям подведомственных учреждений культуры, спорта и дополнительного образования обеспечить достижение установленных на 2021-2023 годы целевых уровней снижения потребления ресурсов подведомственными муниципальными учреждениями согласно приложению, указанному в п. 1 настоящего приказа; корректировку ранее утверждённых программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с установленными целевыми уровнями снижения потребления ресурсов.
3. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах муниципальных учреждений.
4.. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета	                                                                            В.А. Смирнов

С приказом ознакомлены: